

Par to, ka gribēšu doties Erasmus apmaiņas semestrī, man šaubu nebija jau kopš uzsāku studijas RGSL. Izlēmu doties otrā kursa pavasara semestrī, taču par galamērķi vēl ideju nebija. Zināju, ka vēlos doties kaut kur, kur iepriekš neesmu bijusi, uz valsti, kas man personīgi būtu jaunatklājums. Ilgu laiku mani no piedāvātā universitāšu klāsta nekas neuzrunāja tieši šī iemesla dēļ, bet tad tieši mācību gada sākumā uzradās jauna iespēja - Islandes Universitāte. Man uzreiz bija skaidrs, uz kuriem došos :) Islandē nebiju bijusi un priekšstats visai trūcīgs: sagaidu vulkānus un ledus kalnus. Tātad jābrauc! Islande bija mana vienīgā velme un tās universitāte vienīgā norādītā prioritāte.

Reikjavīka - Islandes galvaspilsēta - ir pavisam maza un mājīga, arī pašu islandiešu nav daudz, vien 330 tūkstoši, tāpēc iedzīvoties tur paguvu ļoti ātri. Valoda ir ļoti sarežģīta, to gan tā arī neapguvu, bet ikdienā tas nesagādāja nekādas problēmas. Universitātē, lai arī nav pārāk daudz, tomēr ir kursi angļu valodā, tā kā arī mācību ziņā valodas sarežģītība nebija nekāds šķērslis. Kopumā mācību ziņā man studēt Islandē patika, kaut gan viss bija krietni citādi, nekā pierasts RGSL. Nodarbībās nekad nebija vairāk par 10 cilvēkiem, tās vienmēr bija ļoti interaktīvas. Bieži vien darbs uz vietas klasē bija svarīgāks un nozīmīgāks par kontroldarbiem un gala testiem. Varētu teikt, ka tur viss notiek kā RGSL semināros - no studentiem tiek sagaidīts, ka visi aktīvi piedalīsies diskusijās un problēmu risināšanā, vērot no malas nav iespējams.



ESN Rejkjavik, kā jau tas parasti notiek, rīkoja dažādus pasākumus ar un bez tematikas visa semestra garumā. Lielākoties tos varētu saukt vienkārši par ballītēm, bet daži konkrēti man palikuši atmiņā, jo bija īpaši ar to, ka tajos tika akcentētas vietējās tradīcijas. Visspilgtāk atceros Þorrablót, kur bija iespēja nogaršot vietējās delikateses, sākot ar aitas galvu, līdz pat pūdētai haizivs un vaļa gaļai.



Islandes sala nav liela, apmēram divu Latviju izmērā, ceļš (jā, apkārt salai iet tikai viens gavenais ceļš, kaut , protams, ir vēl daudz mazāku ceļu, bet tie būs lielākoties zemes vai grants), ir labā stāvoklī, tāpēc ceļot ir ērti un es pat teiktu, obligāti! Uz salas ir tik daudz ko redzēt, ka neizmantojot brīvās dienas ceļošanai būtu patiešām muļķīgi.



Īsāk sakot, Reikjavīka ir lieliska vieta, kur pavadīt apmaiņas semestri, jo Islandes sala piedāvā ļoti daudz iespēju fantastiskai laika pavadīšanai visa semestra garumā!